ПРОТОКОЛ
Совещание Градостроительного Совета при Главе поселения

20.01.2017 № 01
п. Усть-Юган
Администрация с.п. Усть-Юган

Глава поселения -  Сочинский Б.В.
Заместитель главы поселения -  Мякишев В.А.
Секретарь -  Ромашина С.В.

Присутствовало -  5 человек

1. Силявко С.Н. -  депутат Совета поселений
2. Верхоланцева Е.Н. -  депутат Совета поселений
3. Максимова Е.В. -  депутат Совета поселений
4. Маханькова И.Г. -  депутат Совета поселений
5. Верхоланцева Г.В. -  член общественного Совета при главе сельского посе
ления Усть-Юган

Повестка дня

1. Рассмотрение предложений по внесению изменений в генеральный
план застройки поселков Усть-Юган и Юганская Обь.

СЛУШАЛИ:
Сочинский Б.В., глава поселения, о необходимости рассмотреть схемы

генеральных планов поселков Усть-Юган и Юганская Обь. Совместно с Гла
вой поселения Сочинским Б.В., заместителем главы поселения Мякишевым
В.А., депутатами Совета поселений Силявко С.Н., Верхоланцевой Е.Н., Мак
симовой Е.В., Маханьковой И.Г. были просмотрены генеральные планы по
селков. Предложения следующие:

п. Юганская Обь:
1. Храм Георгия Победоносца перенести в запланированную зону через

дорогу от дома по ул. Тобольская д. 39.
2. Определить зону ЛПХ в районе ул. Мостовиков.
3. Определить зону ГСК в районе ул. Юганская д. 26,28,30,32,34,36 и

предусмотреть подъездные дороги.
4. Определить на месте детского сада «Ёлочка» парковую зону.
5. Определить торговую зону в районе ул. Тобольская д. 12,14,16 и

предусмотреть подъездные дороги.
6. Определить зону ГСК в районе ул. Юганская д. 2,4,6,8,10 и преду

смотреть подъездные дороги.
7. Дороги на генеральном плане отразить по фактически сложившимся,
п. Усть-Юган:
1. Определить зону ГСК в районе пожарного депо, вдоль дороги, из зоны

Рекриации и предусмотреть подъездные дороги.
2. Определить зону ЛПХ в районе ул. Квартал 2-3 д. 5а.

3. Определить торговую зону в районах ул. Квартал 2-1 напротив лыж
ной базы и на месте ДК «Галактика».

4. Определить парковую зону через дорогу от школы № 1.
5. Определить зону ГСК за ДК «Галактика» и предусмотреть подъездные

дороги.
ст. Усть-Юган:
1. Определить промышленную зону в зоне на плане МКД.
2. Определить зону ГСК за администрацией сельского поселения Усть-

Юган и предусмотреть подъездные дороги.
3. Определить зону ЛПХ в районе жилой зоны 102,103.
4. Определить на месте неузаконенных гаражей, между клубом и МКД,

торговую зону.
5. Убрать из генерального плана зоны кладбища и перевести в СХН.